
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 9Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/323941
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e meia) 
diárias ao servidor JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO, Assessor Adminis-
trativo, Identidade Funcional: 5946673,CPF: 211.807.922-20, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para resolver as demandas relacionadas 
à Caravana da Cidadania nos dias 12 a 14 de julho de 2019 em Salinas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 452664
PORTARIA Nº 131 DE 09 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/323941
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor NILSON LIMA DA COSTA, Coordenador do Núcleo de 
Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 5946716, CPF: 425.596.182-49, 
no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando 
o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centa-
vos), com o objetivo de custear as despesas para resolver as demandas 
relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 12 a 14 de julho de 
2019 em Salinas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 452655
PORTARIA Nº 121 DE 09 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/324661
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor ANDERSON VIEIRA ACIOLES, Assessor Operacional, 
Identidade Funcional nº 5946715, CPF: 696.087.172-72, no valor uni-
tário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para demandas relacionadas à Caravana 
da Cidadania no período de 12 a 14 de julho de 2019 em Salinas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 452612
PORTARIA Nº 129 DE 09 DE JULH0 DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/324661
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e meia) 
diárias à servidora SOCORRO NAZARÉ SANTOS PEREIRA, Coordenadora 
de Núcleo de Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 5946809/1, CPF: 
669.270.802-87, no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver 
as demandas relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 12 a 14 
de julho de 2019 em Salinas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 452643
PORTARIA Nº 123 DE 09 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/324661
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e meia) 
diárias ao servidor MARCOS VINICIUS FARIAS FERREIRA, Gerente, Iden-

tidade Funcional nº 5946744, CPF: 035.823.832-37, no valor unitário de 
R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para demandas relacionadas à Caravana da Cidada-
nia nos dias 12 a 14 de julho de 2019 em Salinas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 452616
PORTARIA Nº 125 DE 09 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/324661
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGÃO , 
Identidade Funcional nº 5946706/1, Diretora Administrativa e Financeira, 
CPF: 576.713.892-34 no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para deman-
das relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 12 a 14 de julho 
de 2019 em Salinas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 452623
PORTARIA Nº 127 DE 09 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/324661
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e 
meia) diárias ao servidor ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ, Ge-
rente de Gestão de Pessoas, Identidade Funcional nº 5921153/2, CPF: 
637.593.572-53, no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver 
as demandas relacionadas à Caravana da Cidadania nos dias 12 a 14 de 
julho de 2019 em Salinas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 452633

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0180 de 08 de Julho de 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
as servidoras relacionadas abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Valeria Cristian Soares Ramos 

da Silva 5716713/2 Professor Classe I SEDUC 20/06/2019 2019/286410

Jose Maria Braga Fernandes 325910/1 Datilografo SEDUC 17/01/2019 2013/498306 
e Anexos

Silvia Maria Penha de Oliveira 339890/1 Agente de Artes Práticas SEDUC 01/03/2017 2015/421107

Josefa de Fátima Oliveira 680745/1 Assistente Administrativo SEDUC 19/11/2018 2014/436694 
Volumes I e II

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Julho de 2019.
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração, em exercicio.

Protocolo: 452360

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0249 /2019 – DE 09 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;


